Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Солнышко» села Амурзет»

ПРИКАЗ
09.01.2019г.
№ 5

с. Амурзет

О назначении ответственного за  отбор и хранение суточных проб

        В соответствии п. 14.24. СанПиН 2.4.1.3049 - 13 и в целях обеспечения контроля приготовления пищи для детей, обеспечения отбора и хранения суточных проб в МКДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Амурзет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственность за отбор и хранение суточных проб возложить  на шеф-повара Гладыш Екатерину Андреевну, в отсутствии шеф-повара ответственность возлагается на повара Боровскую Оксану Александровну.

2. Порядок отбора блюд:

2.1.Суточная проба отбирается непосредственно после приготовления пищи.

2.2.Суточная  проба отбирается в объеме:

· Холодные закуски, первые блюда, гарниры, напитки в количестве не менее 100 грамм;

· Порционные вторые блюда, биточки, котлеты оставляют штучно в полном объеме.

2.3. Забор суточной пробы осуществляется прокипяченной стерильной ложкой в стерильную посуду.

2.4.Для взятия пробы супа его перемешивают черпаком в котле или кастрюле и стерильной ложкой помещают пробу в стерильную посуду.

2.5.Все блюда помещаются в специальную отдельную посуду и хранятся в холодильнике при t =  +2 - +6º С, 48 часов не считая выходные и праздничные дни.

[image: image1.jpg]2.6.ITocyna ¢ mpobamMu MapKupyeTcst ¢ 06s3aTeIbHON YKa3aHHOM 1aTol,
3.KoHTposb 1paBriIbHOCTH 0TGOpa M XpaHEHUS CYTOYHBIX PO OCYIIECTBIISIET
mezacecrpa Kynkuna ['anuna AsekcanapoBHa.

4. KoHTpOIb 32 HCHIOTHEHNEM JIAHHOTO TIPUKA3a OCTABJISIO 33 COBOIA.

3asenyromuii MKJIOV «Jlerckuit 4%% ﬂg _ Hlransko 1.B.

cag «COJHBILKO» C. AMYpP3€eT»

C npuka3om 03HaKOMJIEHBI: Tocextd (ﬁ/ Imapemm E. A.

% boposckas O.A.

/
%% — _ KymkumaTl. A.
J